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AKTII THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“AUTO BRAIS” shpk

Sot, mé 21/01/2025, Ortaku Themelues :

-Z Marjol Grembi, atésia Estref, shtetas Shqiptar, lindur me 27/06/1990 ne FIER dhe
banues ne Fier, identifikuar me ané t&€ dokumentit te identifikimit e llojit Leternjoftim me
NR.039642665 dhe numér personal J006270890; madhor me zotési t€ ploté juridike pér
t€ vepruar

Me vullnetin e tij te lire dhe me te drejten ge i jep ligji vendosi themelimin e shogerise tregtare
me pergjegjesi te kufizuar “AUTO BRAIS” shpk sipas termave t€ méposhtme:

1)

2)

3)

1)

Neni 1
Themelimi

Shogeria “ AUTO BRAIS “ shpk formohet si shogeri tregtare sipas ligjit Nr 9901 dt
14/04/2008 “ Per Tregtaret dhe shogerite tregtare”, i ndryshuar dhe do te veproje ne baze
te ketij ligji, aktit te themelimit dhe statutit te miratuar te saj.

Shogéria themelohet né formén e shogérisé me pérgjegjési t&€ kufizuar né pérputhje me
legjislacionin shqiptar.

Shoggria fiton personalitet juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t& Biznesit.

Neni 2:
Objekti

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete :

Import eksport, tregti artikuj te ndryshem industriale, aksesore makinash, pjese kembimi,
artikuj te tjere pastrimi per makinat, etj, Bar kafe lokal, njesi sherbimi, etj. Transferimi i
Parave ne emer dhe per llogari te institucionit financiar Jo Banke. Exchange. Siguracione.
Rimbushje tel. Agjensi udhetimi. Biletari. Sherbime agjensie. Import-eksport
automjetesh, mjetesh, te reja dhe te perdorura, pjese kembimi, te reja dhe te perdorura per
mjete dhe automjete, shitje dhe dhenie me qira mjetesh dhe automjetesh, Sherbime te
ndryshme si dhe te gjitha operacionet industriale, tregtare, financiare, civile, mobilare,
imobilare ge nuk ndalohen nga legjislacioni shqiptar.

Neni 3:

Kohézgjatja

1) Kohé&zgjatja e shoqérisé €shté e pacaktuar.

Neni 4:
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Selia

1) Selia e shogerise do te jete ne adresen :
FIER Lagjja” Sheq i madh” ZK 8532 pas Nr 2/70- ND
Adresa e shogerise per gellime te komunikimit elektronik do te jete si vijon:
efasko89(@yahoo.com Numer kontakti telefon : + 355 0685105527

2) Me vendim t& organit administrativ, shoqéria mund t& hap& degé ose zyra pérfagésimi
brenda dhe jashtg territorit t& Shqipérisé.

Neni 5
Kapitali themeltar

1) Kapitali themeltar fillestar i shogérisé do te jete ne vleren 10,000 (dhjete mije) Leké.
2) Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre
si me poshte:
- Ortaku Themelues Marjol Grembi: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme
10.000 (dhjete mije) Leke, ge perben 100 % (njeqind perqind) te kapitalit te shogerise.

Neni 6
Organet drejtuese dhe vendimmarrese
Organet drejtuese dhe vendimmarrese te shogerise jane si me poshte vijon:

1- Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve eshte organi me i larte vendimmarres i shogerise

2- Administratori eshte Organi ekzekutiv dhe administrativ i shogerise
Menyra e organizimit dhe e funksionit te tyre eshte e percaktuar ne statutin e shogerise.

Administratori i pare i shoqéris&€ emé&rohet Znj. Ermelinda Grembi . atésia Xhevahir shtetase

Shqiptare, lindur me 04/11/1989 ne FIER dhe banues ne, identifikuar me an& t& dokumentit te
identifikimit e llojit Leternjoftim me NR.038868953 dhe numér personal 196104007Q;
madhore me zot&si t€ ploté juridike pér t& vepruar, me afat emérimi 5 vjecar, duke filluar nga

data e emérimit, me te drejte rizgjedhje

Neni 7
Baza Ligjore
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1) Shoggéria do te zhvilloje aktivitetin e tij ne pérputhje te plote me ket akt themelimi, statutin
dhe dispozitat e legjislacionit shqiptar.

2) Pér sa nuk parashikohet ne k&tg akt themelimi dhe statutin e miratuar te shogerise, do te
zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtaret dhe shoqérité tregtare”, Kodit Civil dhe ¢farédo
ligji tjetér specifik ne Republikén e Shqipérise.

Neni 8
Mosmarréveshjet

1) Té gjitha mosmarréveshjet q& mund t€ lindin do t&€ zgjidhen me mirékuptim, n€ t&€ kundért
do t& zgjidhen népérmjet organeve t& posacme t& njohura nga ligji.

ORTAKU THEMELUES
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“AUTO BRAIS “ shpk
Z. MARJOL GREMBI

(Emér, Mbiemér, Nénshkrimi)
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